

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					R\$ 26.179,23	0,603 %
1.1	COMP-2	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNIDADE	1,00	R\$ 21.799,68	R\$ 26.179,23	R\$ 26.179,23	0,603 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.705,88	0,062 %
2.1	C.U.P - 1	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 375,54	R\$ 450,98	R\$ 2.705,88	0,062 %
3			LOTEAMENTO DE JAIRO					R\$ 2.669.994,36	61,477 %
3.1			RUA PROJETADA 01A					R\$ 61.206,01	1,409 %
3.1.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 16.238,58	0,374 %
3.1.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	328,77	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 417,53	0,010 %
3.1.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	328,77	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 7.804,99	0,180 %
3.1.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	33,70	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 6.914,90	0,159 %
3.1.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	33,70	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 1.065,25	0,025 %
3.1.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	61,92	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 35,91	0,001 %
3.1.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 44.967,43	1,035 %
3.1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	123,84	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 8.855,79	0,204 %
3.1.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	123,84	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.100,93	0,025 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.1.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	328,77	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 35.010,71	0,806 %
3.2			RUA PROJETADA 23A					R\$ 100.607,13	2,317 %
3.2.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 21.055,95	0,485 %
3.2.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	596,83	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 757,97	0,017 %
3.2.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	596,83	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 14.168,74	0,326 %
3.2.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	25,64	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 5.261,07	0,121 %
3.2.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	25,64	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 810,48	0,019 %
3.2.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	99,47	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 57,69	0,001 %
3.2.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 79.551,18	1,832 %
3.2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	198,94	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 14.226,19	0,328 %
3.2.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	198,94	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.768,57	0,041 %
3.2.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	596,83	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 63.556,42	1,463 %
3.3			RUA PROJETADA 01					R\$ 169.970,99	3,914 %
3.3.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 29.275,92	0,674 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELÉPIDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.3.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	1.014,75	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.288,73	0,030 %
3.3.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	1.014,75	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 24.090,16	0,555 %
3.3.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	15,96	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 3.274,83	0,075 %
3.3.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	15,96	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 504,49	0,012 %
3.3.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	202,95	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 117,71	0,003 %
3.3.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 140.695,07	3,240 %
3.3.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	405,90	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 29.025,90	0,668 %
3.3.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	405,90	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 3.608,45	0,083 %
3.3.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	1.014,75	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 108.060,72	2,488 %
3.4			RUA PROJETADA 03					R\$ 172.265,56	3,966 %
3.4.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 29.806,60	0,686 %
3.4.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	1.049,60	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.332,99	0,031 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.4.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	1.049,60	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 24.917,50	0,574 %
3.4.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	14,55	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 2.985,51	0,069 %
3.4.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	14,55	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 459,92	0,011 %
3.4.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	190,84	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 110,68	0,003 %
3.4.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 142.458,96	3,280 %
3.4.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	381,68	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 27.293,93	0,628 %
3.4.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	381,68	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 3.393,13	0,078 %
3.4.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	1.049,60	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 111.771,90	2,574 %
3.5			RUA PROJETADA 04					R\$ 27.950,64	0,644 %
3.5.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 4.430,31	0,102 %
3.5.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	176,46	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 224,10	0,005 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.5.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	176,46	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 4.189,16	0,096 %
3.5.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	29,41	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 17,05	0,000 %
3.5.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 23.520,33	0,542 %
3.5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	58,82	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 4.206,21	0,097 %
3.5.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	58,82	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 522,90	0,012 %
3.5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	176,46	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 18.791,22	0,433 %
3.6			RUA PROJETADA 06					R\$ 139.256,98	3,206 %
3.6.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 30.241,30	0,696 %
3.6.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	786,27	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 998,56	0,023 %
3.6.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	786,27	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 18.666,04	0,430 %
3.6.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	44,28	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 9.085,81	0,209 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.6.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	44,28	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 1.399,69	0,032 %
3.6.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	157,25	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 91,20	0,002 %
3.6.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 109.015,68	2,510 %
3.6.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	314,50	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 22.489,89	0,518 %
3.6.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	314,50	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.795,90	0,064 %
3.6.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	786,27	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 83.729,89	1,928 %
3.7			RUA PROJETADA 08					R\$ 106.128,13	2,444 %
3.7.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 16.281,88	0,375 %
3.7.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	648,01	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 822,97	0,019 %
3.7.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	648,01	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 15.383,75	0,354 %
3.7.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	129,60	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 75,16	0,002 %
3.7.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 89.846,25	2,069 %
3.7.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	259,20	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 18.535,39	0,427 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.7.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	259,20	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.304,28	0,053 %
3.7.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	648,01	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 69.006,58	1,589 %
3.8			RUA PROJETADA 09					R\$ 141.779,07	3,264 %
3.8.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 22.525,15	0,519 %
3.8.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	860,11	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.092,33	0,025 %
3.8.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	860,11	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 20.419,01	0,470 %
3.8.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	3,86	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 792,03	0,018 %
3.8.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	3,86	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 122,01	0,003 %
3.8.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	172,02	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 99,77	0,002 %
3.8.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 119.253,92	2,746 %
3.8.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	344,04	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 24.602,30	0,566 %
3.8.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	344,04	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 3.058,51	0,070 %
3.8.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	860,11	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 91.593,11	2,109 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.9			RUA PROJETADA 10					R\$ 80.867,81	1,862 %
3.9.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 12.817,94	0,295 %
3.9.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	510,54	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 648,38	0,015 %
3.9.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	510,54	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 12.120,21	0,279 %
3.9.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	85,09	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 49,35	0,001 %
3.9.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 68.049,87	1,567 %
3.9.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	170,18	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 12.169,57	0,280 %
3.9.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	170,18	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.512,90	0,035 %
3.9.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	510,54	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 54.367,40	1,252 %
3.10			RUA PROJETADA 11					R\$ 229.531,81	5,285 %
3.10.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 36.381,81	0,838 %
3.10.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1.449,09	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.840,34	0,042 %
3.10.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1.449,09	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 34.401,39	0,792 %
3.10.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	241,52	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 140,08	0,003 %
3.10.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 193.150,00	4,447 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.10.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	483,04	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 34.542,19	0,795 %
3.10.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	483,04	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 4.294,22	0,099 %
3.10.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.449,09	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 154.313,59	3,553 %
3.11			RUA PROJETADA 12					R\$ 207.637,02	4,781 %
3.11.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 78.662,96	1,811 %
3.11.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	967,62	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.228,87	0,028 %
3.11.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	967,62	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 22.971,29	0,529 %
3.11.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	229,60	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 47.111,62	1,085 %
3.11.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	229,60	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 7.257,65	0,167 %
3.11.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	161,27	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 93,53	0,002 %
3.11.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 128.974,06	2,970 %
3.11.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	322,54	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 23.064,83	0,531 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.11.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	322,54	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.867,38	0,066 %
3.11.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	967,62	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 103.041,85	2,373 %
3.12			RUA PROJETADA 13					R\$ 82.454,12	1,899 %
3.12.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 26.968,18	0,621 %
3.12.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	416,28	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 528,67	0,012 %
3.12.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	416,28	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 9.882,48	0,228 %
3.12.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	69,75	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 14.312,00	0,330 %
3.12.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	69,75	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 2.204,79	0,051 %
3.12.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	69,38	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 40,24	0,001 %
3.12.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 55.485,94	1,278 %
3.12.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	138,76	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 9.922,72	0,228 %
3.12.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	138,76	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.233,57	0,028 %
3.12.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	416,28	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 44.329,65	1,021 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.13			RUA PROJETADA 14					R\$ 22.777,68	0,524 %
3.13.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 4.466,84	0,103 %
3.13.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	132,07	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 167,72	0,004 %
3.13.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	132,07	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 3.135,34	0,072 %
3.13.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	4,85	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 995,17	0,023 %
3.13.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	4,85	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 153,30	0,004 %
3.13.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	26,41	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 15,31	0,000 %
3.13.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 18.310,84	0,422 %
3.13.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	52,82	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 3.777,15	0,087 %
3.13.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km	m	52,82	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 469,56	0,011 %
3.13.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	132,07	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 14.064,13	0,324 %
3.14			RUA PROJETADA 15					R\$ 22.256,54	0,512 %
3.14.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 3.527,72	0,081 %
3.14.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	140,51	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 178,44	0,004 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.14.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	140,51	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 3.335,70	0,077 %
3.14.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	23,42	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 13,58	0,000 %
3.14.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 18.728,82	0,431 %
3.14.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	46,84	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 3.349,52	0,077 %
3.14.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	46,84	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 416,40	0,010 %
3.14.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	140,51	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 14.962,90	0,345 %
3.15			RUA PROJETADA 18					R\$ 63.707,90	1,467 %
3.15.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 9.569,35	0,220 %
3.15.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	380,66	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 483,43	0,011 %
3.15.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	380,66	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 9.036,86	0,208 %
3.15.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	84,59	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 49,06	0,001 %
3.15.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 54.138,55	1,247 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.15.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	169,18	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 12.098,06	0,279 %
3.15.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	169,18	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.504,01	0,035 %
3.15.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	380,66	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 40.536,48	0,933 %
3.16			RUA JOSÉ VALETIM					R\$ 3.399,41	0,078 %
3.16.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 3.399,41	0,078 %
3.16.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	9,50	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 679,34	0,016 %
3.16.1.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	9,50	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 84,45	0,002 %
3.16.1.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	24,75	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 2.635,62	0,061 %
3.17			RUA PROJETADA 21					R\$ 73.957,22	1,703 %
3.17.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 11.722,54	0,270 %
3.17.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	466,91	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 592,97	0,014 %
3.17.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	466,91	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 11.084,44	0,255 %
3.17.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	77,82	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 45,13	0,001 %
3.17.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 62.234,68	1,433 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.17.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	155,64	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 11.129,81	0,256 %
3.17.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	155,64	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.383,63	0,032 %
3.17.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	466,91	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 49.721,24	1,145 %
3.18			RUA PROJETADA 23					R\$ 61.860,75	1,424 %
3.18.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 9.291,82	0,214 %
3.18.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	369,62	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 469,41	0,011 %
3.18.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	369,62	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 8.774,77	0,202 %
3.18.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	82,14	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 47,64	0,001 %
3.18.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 52.568,93	1,210 %
3.18.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	164,28	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 11.747,66	0,270 %
3.18.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	164,28	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.460,44	0,034 %
3.18.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	369,62	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 39.360,83	0,906 %
3.19			RUA PROJETADA 24 (Trecho B)					R\$ 14.930,78	0,344 %
3.19.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 2.290,72	0,053 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.19.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	91,17	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 115,78	0,003 %
3.19.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	91,17	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 2.164,37	0,050 %
3.19.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	18,23	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 10,57	0,000 %
3.19.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 12.640,06	0,291 %
3.19.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	36,46	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 2.607,25	0,060 %
3.19.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	36,46	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 324,12	0,007 %
3.19.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	91,17	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 9.708,69	0,224 %
3.20			RUA PROJETADA 24 (Trecho B)					R\$ 26.947,98	0,620 %
3.20.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 4.134,21	0,095 %
3.20.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	164,54	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 208,96	0,005 %
3.20.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	164,54	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 3.906,17	0,090 %
3.20.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	32,91	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 19,08	0,000 %
3.20.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 22.813,77	0,525 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.20.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	65,82	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 4.706,78	0,108 %
3.20.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	65,82	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 585,13	0,013 %
3.20.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	164,54	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 17.521,86	0,403 %
3.21			RUA PROJETADA 25					R\$ 39.199,75	0,903 %
3.21.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 6.013,89	0,138 %
3.21.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	239,35	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 303,97	0,007 %
3.21.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	239,35	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 5.682,16	0,131 %
3.21.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	47,87	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 27,76	0,001 %
3.21.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 33.185,86	0,764 %
3.21.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	95,74	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 6.846,36	0,158 %
3.21.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	95,74	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 851,12	0,020 %
3.21.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	239,35	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 25.488,38	0,587 %
3.22			RUA PROJETADA 26					R\$ 72.212,86	1,663 %
3.22.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 16.544,18	0,381 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELÉPIDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.22.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	420,05	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 533,46	0,012 %
3.22.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	420,05	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 9.971,98	0,230 %
3.22.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	25,33	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 5.197,46	0,120 %
3.22.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	25,33	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 800,68	0,018 %
3.22.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	70,01	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 40,60	0,001 %
3.22.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 55.668,68	1,282 %
3.22.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	140,02	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 10.012,83	0,231 %
3.22.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	104,02	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 924,73	0,021 %
3.22.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELÉPIDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	420,05	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 44.731,12	1,030 %
3.23			RUA PROJETADA 28					R\$ 49.607,99	1,142 %
3.23.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 7.451,41	0,172 %
3.23.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	296,41	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 376,44	0,009 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.23.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	296,41	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 7.036,77	0,162 %
3.23.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	65,87	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 38,20	0,001 %
3.23.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 42.156,58	0,971 %
3.23.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	131,74	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 9.420,72	0,217 %
3.23.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	131,74	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.171,16	0,027 %
3.23.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	296,41	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 31.564,70	0,727 %
3.24			RUA PROJETADA 29					R\$ 96.716,57	2,227 %
3.24.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 14.837,89	0,342 %
3.24.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	590,54	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 749,98	0,017 %
3.24.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	590,54	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 14.019,41	0,323 %
3.24.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	118,11	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 68,50	0,002 %
3.24.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 81.878,68	1,885 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.24.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	236,22	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 16.892,09	0,389 %
3.24.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	236,22	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.099,99	0,048 %
3.24.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	590,54	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 62.886,60	1,448 %
3.25			RUA PROJETADA 30					R\$ 102.458,24	2,359 %
3.25.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 15.718,81	0,362 %
3.25.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	625,60	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 794,51	0,018 %
3.25.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	625,60	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 14.851,74	0,342 %
3.25.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	125,12	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 72,56	0,002 %
3.25.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 86.739,43	1,997 %
3.25.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	250,24	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 17.894,66	0,412 %
3.25.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	250,24	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.224,63	0,051 %
3.25.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	625,60	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 66.620,14	1,534 %
3.26			RUA PROJETADA 31					R\$ 177.142,61	4,079 %
3.26.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 28.078,02	0,647 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.26.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1.118,35	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.420,30	0,033 %
3.26.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1.118,35	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 26.549,62	0,611 %
3.26.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	186,39	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 108,10	0,002 %
3.26.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 149.064,59	3,432 %
3.26.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	372,78	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 26.657,49	0,614 %
3.26.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	372,78	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 3.314,01	0,076 %
3.26.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.118,35	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 119.093,09	2,742 %
3.27			RUA PROJETADA 32					R\$ 143.418,82	3,302 %
3.27.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 22.394,93	0,516 %
3.27.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	891,68	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.132,43	0,026 %
3.27.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	891,68	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 21.168,48	0,487 %
3.27.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	162,12	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 94,02	0,002 %
3.27.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 121.023,89	2,787 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.27.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	324,24	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 23.186,40	0,534 %
3.27.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	324,24	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.882,49	0,066 %
3.27.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	891,68	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 94.955,00	2,186 %
3.28			RUA PROJETADA 33					R\$ 118.521,87	2,729 %
3.28.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 18.786,31	0,433 %
3.28.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	748,26	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 950,29	0,022 %
3.28.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	748,26	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 17.763,69	0,409 %
3.28.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	124,71	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 72,33	0,002 %
3.28.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 99.735,56	2,296 %
3.28.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	249,42	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 17.836,02	0,411 %
3.28.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	249,42	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.217,34	0,051 %
3.28.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	748,26	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 79.682,20	1,835 %
3.29			RUA PROJETADA 34					R\$ 61.222,12	1,410 %
3.29.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 9.703,96	0,223 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
3.29.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	386,51	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 490,86	0,011 %
3.29.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	386,51	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 9.175,74	0,211 %
3.29.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	64,42	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 37,36	0,001 %
3.29.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 51.518,16	1,186 %
3.29.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	128,84	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 9.213,34	0,212 %
3.29.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	128,84	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.145,38	0,026 %
3.29.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	386,51	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 41.159,44	0,948 %
4			LOTEAMENTO VALETIM					R\$ 558.700,13	12,864 %
4.1			RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA (Trecho 1)					R\$ 215.471,50	4,961 %
4.1.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 34.525,47	0,795 %
4.1.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1.375,48	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.746,85	0,040 %
4.1.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1.375,48	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 32.653,89	0,752 %
4.1.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	215,06	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 124,73	0,003 %
4.1.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 180.946,03	4,166 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	423,22	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 30.264,46	0,697 %
4.1.2.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	6,90	R\$ 53,62	R\$ 64,39	R\$ 444,29	0,010 %
4.1.2.3	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	423,22	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 3.762,42	0,087 %
4.1.2.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.375,48	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 146.474,86	3,373 %
4.2			RUA LUIZ BERTOLINO DA SILVA					R\$ 69.800,82	1,607 %
4.2.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 11.262,14	0,259 %
4.2.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	448,74	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 569,89	0,013 %
4.2.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	448,74	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 10.653,08	0,245 %
4.2.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	67,55	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 39,17	0,001 %
4.2.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 58.538,68	1,348 %
4.2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	128,21	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 9.168,29	0,211 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.2.2.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	6,90	R\$ 53,62	R\$ 64,39	R\$ 444,29	0,010 %
4.2.2.3	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	128,21	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.139,78	0,026 %
4.2.2.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	448,74	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 47.786,32	1,100 %
4.3			RUA PROJETADA S5Q18Q20					R\$ 63.215,42	1,456 %
4.3.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 9.951,25	0,229 %
4.3.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	396,28	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 503,27	0,012 %
4.3.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	396,28	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 9.407,68	0,217 %
4.3.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	69,49	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 40,30	0,001 %
4.3.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 53.264,17	1,226 %
4.3.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	132,09	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 9.445,75	0,217 %
4.3.2.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	6,90	R\$ 53,62	R\$ 64,39	R\$ 444,29	0,010 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.3.2.3	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	132,09	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.174,28	0,027 %
4.3.2.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	396,28	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 42.199,85	0,972 %
4.4			RUA PASTOR PEDRO NUNES (Parte final)					R\$ 46.502,00	1,071 %
4.4.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 7.370,74	0,170 %
4.4.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	293,58	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 372,84	0,009 %
4.4.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	293,58	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 6.969,58	0,160 %
4.4.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	48,84	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 28,32	0,001 %
4.4.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 39.131,26	0,901 %
4.4.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	97,86	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 6.997,96	0,161 %
4.4.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	97,86	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 869,97	0,020 %
4.4.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	293,58	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 31.263,33	0,720 %
4.5			RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA (Trecho 2)					R\$ 163.710,39	3,769 %
4.5.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 48.281,99	1,112 %
4.5.1.1	5502172	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - comescavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	720,00	R\$ 7,32	R\$ 8,79	R\$ 6.328,80	0,146 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
4.5.1.2	4011228	SICRO3	Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida	m³	1.278,23	R\$ 11,81	R\$ 14,18	R\$ 18.125,30	0,417 %
4.5.1.3	11723	ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m³	1.278,23	R\$ 15,48	R\$ 18,58	R\$ 23.749,51	0,547 %
4.5.1.4	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	135,15	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 78,38	0,002 %
4.5.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 115.428,40	2,658 %
4.5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	270,30	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 19.329,15	0,445 %
4.5.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	270,30	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 2.402,96	0,055 %
4.5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	879,86	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 93.696,29	2,157 %
5			LOTEAMENTO DE ARLINDO					R\$ 1.085.485,74	24,994 %
5.1			RUA SANTA COSMA					R\$ 219.926,80	5,064 %
5.1.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 39.438,57	0,908 %
5.1.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1.354,10	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.719,70	0,040 %
5.1.1.2	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	22,98	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 4.715,26	0,109 %
5.1.1.3	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	22,98	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 726,39	0,017 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
5.1.1.4	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	1.354,10	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 32.146,33	0,740 %
5.1.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	225,68	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 130,89	0,003 %
5.1.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 180.488,23	4,156 %
5.1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	451,37	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 32.277,46	0,743 %
5.1.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	451,37	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 4.012,67	0,092 %
5.1.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	1.354,10	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 144.198,10	3,320 %
5.2			AVENIDA PROJETADA 3 (S3Q79Q80)					R\$ 252.824,51	5,821 %
5.2.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 54.110,19	1,246 %
5.2.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	1.490,84	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.893,36	0,044 %
5.2.1.2	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	70,44	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 14.453,58	0,333 %
5.2.1.3	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	70,44	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 2.226,60	0,051 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
5.2.1.4	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	1.490,84	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 35.392,54	0,815 %
5.2.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	248,47	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 144,11	0,003 %
5.2.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 198.714,32	4,575 %
5.2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	496,95	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 35.536,89	0,818 %
5.2.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	496,95	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 4.417,88	0,102 %
5.2.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	1.490,84	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 158.759,55	3,655 %
5.3			RUA PAULO ROBERTO BARBOSA CAMELO					R\$ 339.496,01	7,817 %
5.3.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 63.874,70	1,471 %
5.3.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	2.067,83	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 2.626,14	0,060 %
5.3.1.2	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL -EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	50,50	R\$ 170,87	R\$ 205,19	R\$ 10.362,09	0,239 %
5.3.1.3	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m ³	50,50	R\$ 26,33	R\$ 31,61	R\$ 1.596,30	0,037 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
5.3.1.4	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	2.067,83	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 49.090,28	1,130 %
5.3.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	344,64	R\$ 0,49	R\$ 0,58	R\$ 199,89	0,005 %
5.3.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 275.621,31	6,346 %
5.3.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	689,28	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 49.290,41	1,135 %
5.3.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	689,28	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 6.127,69	0,141 %
5.3.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m ²	2.067,83	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 220.203,21	5,070 %
5.4			RUA PROJETADA 01					R\$ 186.679,73	4,298 %
5.4.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 29.493,78	0,679 %
5.4.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m ²	1.179,28	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 1.497,68	0,034 %
5.4.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m ²	1.179,28	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 27.996,10	0,645 %
5.4.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 157.185,95	3,619 %
5.4.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	393,09	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 28.109,86	0,647 %

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
5.4.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	393,09	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 3.494,57	0,080 %
5.4.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.179,28	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 125.581,52	2,892 %
5.5			RUA PROJETADA 02					R\$ 86.558,69	1,993 %
5.5.1			TERRAPLENAGEM					R\$ 13.675,46	0,315 %
5.5.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	546,80	R\$ 1,06	R\$ 1,27	R\$ 694,43	0,016 %
5.5.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	546,80	R\$ 19,77	R\$ 23,74	R\$ 12.981,03	0,299 %
5.5.2			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 72.883,23	1,678 %
5.5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	182,27	R\$ 59,55	R\$ 71,51	R\$ 13.034,12	0,300 %
5.5.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	182,27	R\$ 7,41	R\$ 8,89	R\$ 1.620,38	0,037 %
5.5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	546,80	R\$ 88,68	R\$ 106,49	R\$ 58.228,73	1,341 %
Total Geral =								R\$ 4.343.065,34	

CLEYTON DA SILVA ENGENHARIA – EIRELI.

PLANILHA BÁSICA DE ORÇAMENTO

Obra:

PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS DE PARALELEPÍPEDOS GRANÍTICOS EM DIVERSAS RUAS (LOT. DE JAÍRO, LOT. VALETIM e LOT. DE ARLINDO)

Tabelas de Referencia:

09/2023 - Pernambuco
SBC - 10/2023 - Pernambuco
SICRO3 - 07/2023 - Pernambuco
ORSE - 08/2023 - Sergipe
COMPESA - 01/2023 - Pernambuco

SINAPI -

**B.D.I. Não
Desonerado:**
20,09%

**Encargos Sociais:
Não Desonerado:**
Horista: 114,55%
Mensalista: 70,11%

Item	Código	Banco	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
------	--------	-------	-----------	---------	--------	------------	--------------------	-------	----------

Cleyton da Silva
Engenheiro Civil – CREA/ PE: 12814477
LOTE II - Elaboração de Projetos
Contrato PMT n.º 009/2020